
CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  ICOANA  
COMUNA  ICOANA 
JUDEŢUL  OLT 

 
  HOTĂRÂRE 

cu privire la : stabilirea modului de acordare a aragazelor pentru persoanele afectate 
de inundatiile din anul 2014 

 
Având în vedere :  
- Legea nr. 52/2003  privind transparenţa decizională în administraţia 

publică   
- Proiectul de hotarare nr. 1689/27.11.2014 initiat de d-ul primar Perieteanu 

Gheorghe 
- Referatul de aprobare nr. 1688/27.11.2014 intocmit de d-ul primar 

Perieteanu Gheorghe 
- Prevederile Legii nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
- Acordarea din partea C.J. Olt a aragazelor ca sprijin pentru familiile 

afectate de inundatiile din anul 2014 
- Raportul de specialitate nr. 1687/27.11.2014 întocmit de Compartimentul  

Asistenta sociala 
- Raportul comisiilor de specialitate nr. 1712/28.11.2014, 1713/28.11.2014, 

1714/28.11.2014 si 1715/28.11.2014 

 
     În temeiul art. 45 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
 

 
CO�SILIUL LOCAL ICOA�A 

HOTĂRĂȘTE : 
 
Art.1.   Aragazele primite de  la  Consiliul  Judetean  Olt  ca  ajutor  pentru  familiile  
           afectate de inundatiile din anul 2014  se vor acorda familiilor care intrunesc  
           urmatoarele conditii :   
 a) vor prezenta la primarie aragazul cu cuptor distrus de inundatiile din anul  
              2014, pentru a primi altul in loc ; 
 b) nu au primit ajutoare constand in frigidere sau bani . 
Art.2. Prezenta hotărâre va fi înaintată la Instituţia Prefectului –Judeţul Olt pentru             
          control legalitate, comp. Asistenta sociala si afisata public pentru luare la  
          cunostinta . 
. 
 .           
   Preşedinte,                                                                                 Contrasemnez,                                                                                         
Popescu Elena Daniela                 Secretar, 
                                                                                                     Nicolaita Viorel 
 
                                        
           ICOANA 
           Nr. 32 din 28.11.2014 

                                                          Hotararea a fost adoptata cu 10 voturi pentru . 


